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Høringsuttalelse – gjennomføring av endring av AIFM- og UCITS-
direktivene mv. 
 
Det vises til høringsnotatet fra Finansdepartementet datert 08.10.2025 om gjennomføring av 
endringer i verdipapirfondloven og AIF-loven, som følge av direkƟv (EU) 2024/927, samt Ɵl 
FinansƟlsynets forslag Ɵl Ɵlhørende nasjonale endringer. 
 
Forening for finansfag Norge (FFN) er i utgangspunktet positiv til gjennomføringen av 
endringsdirektivet og til en harmonisering av regelverket mellom AIFM og UCITS-direktivet og med 
øvrige EØS-land. Et godt og forutsigbart rammeverk bidrar til tillit, investorbeskyttelse og et robust 
finansmarked. 
 
Samtidig vil vi understreke viktigheten av at norske myndigheter ikke innfører særnorske regler som 
går lenger enn det som følger av EØS-forpliktelsene. Slike innstramminger vil kunne svekke 
konkurransekraften til norsk finansnæring, redusere innovasjonstakten og skape uforholdsmessige 
byrder sammenlignet med andre europeiske markeder. Eventuelle avvik fra EU-regelverket må derfor 
være nøye vurdert og tydelig begrunnet. Et sentralt prinsipp bør være at det norske regelverket 
ivaretar fleksibilitet og tilpasningsevne, slik at fondsforvaltere kan møte markedsendringer, 
teknologisk utvikling og investorenes behov. Regelverket må balansere hensynet til stabilitet og 
kontroll med behovet for utvikling og innovasjon. 
 
Ut over dette, ønsker vi å gi tilbakemelding på to punkter: 1) Utlån fra alternative investeringsfond og 
2) Depotmottaker 
 
Utlån fra alternative investeringsfond 
Foreningen støtter forslaget om å åpne for utlånsvirksomhet gjennom alternative investeringsfond 
(AIF). Dette vil bidra til en mer harmonisert regulering av utlånsaktivitet i AIF, ettersom flere land 
allerede tillater bruk av utlån som investeringsteknikk uten særlige begrensninger.  
 
Depotmottaker  
Vi mener det er betryggende at depotinstitusjoner har tilstedeværelse i Norge. Dette styrker både 
tilsynets effektivitet, kommunikasjonen med norske myndigheter og investorenes tillit til markedet. 
Samtidig bør det vurderes nøye hvorvidt eventuelle begrensninger på bruk av utenlandske 
depotmottakere er i tråd med praksis i andre EØS-land. Dersom slike innskrenkninger foreslås, bør 
Finanstilsynet tydelig begrunne hvorfor norske regler skal avvike fra det som gjelder ellers i Europa. 
Etter år med større utflytting av fond, ønsker vi å legge grunnen for vekst i den finansielle sektoren i 
Norge. Vi tror at begrensninger ved ikke å konkurranseutsette depotmottaker vil kunne være et nytt 
argument for å unngå registering av fond i Norge for norske og utenlandske forvaltere. 
 



 

Oppsummering 
Forening for Finansfag Norge støtter i hovedsak gjennomføringen av endringsdirektivet og mener 
harmonisering med EU-regelverket er viktig for å sikre et konkurransedyktig og tillitsbasert 
fondsmarked. Samtidig advarer vi mot særnorske innstramminger som kan virke ufordelaktig for 
norsk finansnæring. Dersom slike foreslås, må de være grundig vurdert og tydelig begrunnet. Vi 
støtter at AIF-er får adgang til utlånsvirksomhet. Videre mener vi det er betryggende med norsk 
tilstedeværelse for depotinstitusjoner, samtidig som eventuelle innskrenkninger må vurderes opp 
mot europeisk praksis. Regelverket bør utformes slik at det fremmer fleksibilitet, innovasjon og 
konkurransekraft i norsk finansnæring. 
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